1310 Mai 28. Inventar des Schatzes Herzog Otto's im Thurme des Schlosses Tirol und Verzeichnis der davon durch die Herzogin (Eufemia) verpfändeten und verschenkten Stücke. »Anno domini millesimo CCCX in die ascensionis post obitum quondam O[ttonis] illustris ducis Karinthie H. Stövblinus habuit in turri Tyrol duos cyfos de berillis cum pedibus argenteis deauratis et coopertoriis deauratis. Item V cyfos de nucibus magnis cum pedibus argenteis et quibusdam deauratis. Item cyfum habentem formam scutelle argenteum deauratum cum pede. Item VII cyfos quorum duo sunt totaliter deaurati et ceteri de argento albo in pedibus altis et unus eorum in parte ruptus est. Item tria coopertoria argentea deaurata et duo coopertoria de argento albo. Item stuczam I de nuce cum pede argenteo. Item cyfum unum corneum cum circulis deauratis. Item cyfulos tres argenteos cum coopertoriis et cyfulum unum intrinsecus deauratum cum pede depresso. Item cuppas X magnas et parvas argenteas et unum coopertorium parvulum. Item cuppas XI rotundas argenteas sine coopertoriis. Item duas flaschas argenteas. Item duo barilia argentea. Item aliam unam totam argenteam cum tabulis argenteis et taxillis. Item cyfum cristallinum cum pede alto deaurato et cyfum cristallinum cum duobus circulis argenteis deauratis. Item cyfulos VI in forma cyforum quondam domini R. notarii. Item duo ova magna struczionis. Item cyfos duos fladrinos intrinsecus furratos cum leonibus et pedibus argenteis deauratis. Item cyfum unum fladrinum intrinsecus furratum de argento cum pede argenteo. Item cyfos duos fladrinos cum duobus leonibus auratis intrinsecus positos et pedibus argenteis. Item quatuor coeliaria argentea. Item cyfos IX fladrinos omnes in pedibus altis argenteis et quibusdam deauratis magnos et parvos. Item zendatos VI rubeos et unum album et pannum rubeum ultramarinum cum rosis aureis intextis. Item gaudeola X argentea deaurata cum gemmis preciosis. Item

monilia V argentea deaurata cum gemmis et moniliari tota aurea cum saphyro magno. Item cingulos tres totos argenteos et cingulos XXII in frisis et corrigiis. Item cyfum magnum cum coopertorio quem dominus emit a Wernlino aurifice. Item anulos L aureos et argenteos. Item florenos aureos LXXVII. Item nodulos argenteos deauratos. Item listas quatuor aureas. Item cutellos magnos VIII. Item lapides cristallinos et iaspoidinos pro duobus tabulis scachorum. Item frisum unum argenteum deauratum in forma phtisacorum super integram vestem.

Hec sunt clainodia que habuit Stövblinus in duobus cameris in Tyrol in habitaculo notarii domus. Primo duos cyfos deauratos cum coopertoriis et altis pedibus et cyfos quatuor deauratos sine coopertoriis et testudinem quandam in forma galli deaurati et testudinem unam in pede alto deaurato cum coopertorio et unum stuczlinum parvum cum coopertorio. Item cornua duo magna cum metallo argenteo deaurato et coopertoriis. Item cuppas sex magnas habentes intrinsecus circulos sex deauratos. Item loriam unam, hersnerium, duas calligas ferreas. Item mensalia XXIII. Item platas III cum sameto et III platas Sweuicas. Item sabanas tres. Item balistas VIII. Item tres pannos ultramarinos quorum unus est virgulatus et alii duo cum stellis aureis et unus pannus metenellus (?). Item culcidram de zendato. Item in castro s. Zenonis (Zenoberg) X scutellas argenteas. Item duas cuppas argenteas et coclearia XVIII. Item cyfum unum argenteum cum coopertorio sine pede et cyfos duos deauratos cum pedibus. Item cyfum unum argenteum cum leone intrinsecus deaurato. Item gladium ducis O[ttonis] Item grubam (?) unam cristallinam cum catena argentea. Item cingulum unum argenteum deauratum in friso rubeo. Item pedem unum argenteum magnum pertinentem ad stuczam unam. Item duo tegmina ferrea super dextrarios. Item panczeria duo et loricas II. Item quatuor calligas ferreas, hersneria duo, manicas ferreas duas. Item collerium unum. Item escarium unum cum anulis LVII et nodulis. Item calcaria II deaurata. Item vasculum argenteum pro minucione. Item monile unum quod fuit domini Morhardi de Greifenstein. Item iuveni ducisse assignatum fuit unum gaudeolum aureum cum gemmis XIII.

Nota postmodum domina ducissa accepit de turri in Tyrol prope terrazyum me F. preposito Brixinensi presente: monile unum aureum cum gemmis et uno saphyro magno in medio posito et cyfum unum spissum deauratum cum coopertorio quem dominus dux O[tto] emerat a Wernlino aurifice de Inspruk et obligavit ea Jeklino, prestatori in Bozano, pro marc. XL anno domini MCCCX die XV. iulii. Postmodum recepit predicta domina ducissa de pre-

dicto turre pannum unum ultramarinum cum rosis aureis, anulum aureum cum saphiro quem pannum et anulum dedit episcopo Brixinensi. Item me F. preposito nesciente assignavit domino Witlino de Schrovenstein ciffum unum deauratum cum pede alto quem obligavit in Merano pro fl XL apud suum hospitem. Item III. die intrante augusto domina ducissa obligavit Mayero, iudeo in Merano, presentibus domino F. preposito et domino H. Binge altam (?) argenteam cum XXX tabulis et tribus taxillis eciam argenteis pro Veron. marc. XX.

Anno predicto die Veneris ante festum s. Laurentii (August 7) domina ducissa obligavit Ch. Nesierio scutellas tres argenteas pro fl XVI gross. II pro necessariis coquine et pane. Item anno predicto obligavit domina ducissa Schilherio de Merano scutellas V argenteas pro marc. X quas comes de Sternberch ibidem expendit. Item domina ducissa obligavit Mayero, iudeo in Merano, scutellas III argenteas et duos ciffos argenteos sine coopertoriis cum altis pedibus pro marc. X. Item domina ducissa obligavit Neblinne in Merano ciffum unum argenteum cum coopertorio et duas schalas pro fl XXX.

Anno domini MCCCX circa festum s. Thome apostoli (December 21) domina Vfmia ducissa Karinthie obligavit Jacobo, prestatori de Bozano, monile unum aureum et gaudeolum I aureum pro Veron. marc. XVIII. sol. XXX. datis pro phantlosa nunciorum regis Romanorum et episcopi Tridentini. Item in vigilia nativitatis domini (December 24) obligavit domina ducissa quatuor gaudeola argentea deaurata cum gemmis Nycolao et Mayro iudeo, monetariis in Merano, pro marc. XX que accepit de turre Tyrolis. Nota domina ducissa obligavit Jacobo, prestatori de Bozano, unum monile aureum et gaudeolum eciam de auro pro Veron. marc. XVIII sol. XXX anno CCCXI III. februarii. « H.-H. u. Staatsarchiv Wien Cod. 383 fol. 51' ff., Reg.-Sch.-A.-Rep. III, 1569 (zum Jahre 1308). »

339

1311 März 1, Gries. König Heinrich von Böhmen gibt seine Zustimmung zum Baue des Klosters St. Clara in Meran und nimmt dasselbe in seinen Schutz wie weiland sein Bruder Herzog Otto. »in kalendis martii« Orig.-Perg. m. anhäng. Siegel. U. 30.